
入札公告及び交付図書の訂正について 

 

平成２９年２月１７日 

（契約責任者）東日本高速道路株式会社新潟支社 

支社長 寒河江 克彦 

 

 

平成２９年１月２７日付けで入札公告を行いました「関越自動車道 湿塩散布車購入」

に係る交付図書の内容の一部に誤りがありましたので、別添のとおり訂正します。 

※ 本件に係り入札公告（説明書）を訂正するのは「関越自動車道 湿塩散布車購入」のみ

となりますので、ご注意ください。 

 

 

 

１．訂正する交付図書 

・金抜設計書 

・特記仕様書 

別添「交付図書正誤表」をご覧下さい。 

 

２．入札手続きの日程変更 

 ・別添「入札公告（説明書）正誤表」をご覧下さい。 

 

 

【添付書類】 

 ・質問事項に対する回答書 

 

 

以  上 



 

入札公告（説明書）正誤表 

件名）関越自動車道 湿塩散布車購入 

対 象 誤 正 

入札説明書 

 

5 

  

入札説明書 

 

6(2) 

 

 

入札説明書 

 

7(2)① 

 

 

入札説明書 

 

8(1)① 

  
入札説明書 

 

9(3)① 

9(4) 

 

 

 

 

 

５ 競争参加資格の確認 

契約責任者は、入札書及び競争に参加するために必要な証明書の提出者の競争参加資格の有

無について確認し、次に示すとおり確認結果を提出者に対して通知する。 

  ※確認結果通知予定日 平成29年3月9日（木） 

５ 競争参加資格の確認 

契約責任者は、入札書及び競争に参加するために必要な証明書の提出者の競争参加資格の有

無について確認し、次に示すとおり確認結果を提出者に対して通知する。 

  ※確認結果通知予定日 平成29年3月30日（木） 

(2) 契約責任者は、説明を求められたときは、平成29年3月28日（火）までに説明を求めた者

に対し書面により回答する。 

(2) 契約責任者は、説明を求められたときは、平成29年4月17日（月）までに説明を求めた者

に対し書面により回答する。 

(2) 「確認申請書」の提出場所及び提出期限等 

  ①提出期限：平成29年2月24日（金）午後4時まで 

(2) 「確認申請書」の提出場所及び提出期限等 

  ①提出期限：平成29年3月15日（水）午後4時まで 

８ 入札説明書に対する質問 

(1) この入札説明書に対する質問がある場合においては、次に従い、書面（様式は自由）に

より提出すること。 

①提出期間：入札公告の日から平成29年2月14日（火）の行政機関の休日を除く毎日、午前

10時から午後4時まで 

８ 入札説明書に対する質問 

(1) この入札説明書に対する質問がある場合においては、次に従い、書面（様式は自由）に

より提出すること。 

①提出期間：入札公告の日から平成29年3月6日（月）の行政機関の休日を除く毎日、午前

10時から午後4時まで 

(3) 入札者は、競争参加資格確認結果通知において競争参加資格があると認められた場合、

「交渉対象」とされた項目の見積書を、次に示すとおり提出しなければならない。 

 ①提出期間：競争参加資格確認結果通知の日から平成29年 3月 16日（木）午後 4時まで 

 ②提出場所：記２に示す担当部署 

 ③提出方法：持参又は郵送（書留郵便又は信書便に限る。）によること。普通郵便・電送に

よるものは受け付けない。（郵送にて送付する場合は、提出期限内に必着する

こと。） 

 ④提出書類：見積書の提出（様式①） 

(4) 入札前価格交渉は、見積書提出期限以降、平成29年 3月 17日（金）から平成 29年3月

30日（木）までの間を予定しており、詳細な日時については、別途連絡を行う。 

(3) 入札者は、競争参加資格確認結果通知において競争参加資格があると認められた場合、

「交渉対象」とされた項目の見積書を、次に示すとおり提出しなければならない。 

 ①提出期間：競争参加資格確認結果通知の日から平成29年 4月 6日（木）午後4時まで 

 ②提出場所：記２に示す担当部署 

 ③提出方法：持参又は郵送（書留郵便又は信書便に限る。）によること。普通郵便・電送に

よるものは受け付けない。（郵送にて送付する場合は、提出期限内に必着する

こと。） 

 ④提出書類：見積書の提出（様式①） 

(4) 入札前価格交渉は、見積書提出期限以降、平成29年 4月 10日（月）から平成 29年4月

21日（金）までの間を予定しており、詳細な日時については、別途連絡を行う。 



 

入札公告（説明書）正誤表 

件名）関越自動車道 湿塩散布車購入 

対 象 誤 正 

入札説明書 

 

9(8) 

 

 

入札説明書 

 

10(1) 

 

 

入札説明書 

 

11(1) 

 

 

維持補修用機械・交通

管理用機械の調達に

係る競争参加資格確

認申請書等作成要領 

 

2(3) 3) 
 

 

(8) 入札者は上記(7)において合意された事項を反映させた最終見積書（様式①）を提出しな

ければならない。 

   また、入札前価格交渉によっても見積書（様式①）から変更が生じない場合も同様とす

る。 

   なお、最終見積書の提出方法は、上記(3)に基づくものとするが、提出期限は、平成 29

年4月5日（水）午後 4時までとする。 

(8) 入札者は上記(7)において合意された事項を反映させた最終見積書（様式①）を提出しな

ければならない。 

   また、入札前価格交渉によっても見積書（様式①）から変更が生じない場合も同様とす

る。 

   なお、最終見積書の提出方法は、上記(3)に基づくものとするが、提出期限は、平成 29

年4月27日（木）午後4時までとする。 

10 入札書及び単価表の提出場所及び提出期限等 

(1) 提出期限：平成29年4月19日（水）午後4時まで 

10 入札書及び単価表の提出場所及び提出期限等 

(1) 提出期限：平成29年5月16日（火）午後4時まで 

11 開札の日時及び場所 

(1) 日  時：平成29年4月24日（月）午後3時00分 

11 開札の日時及び場所 

(1) 日  時：平成29年5月19日（金）午後3時00分 

３）確認申請書等に関する問合せは、下記のとおりとする。 

    問合せ先 東日本高速道路株式会社 新潟支社 道路事業部 施設課 

住  所 〒950-0917 新潟県新潟市中央区天神1-1 

電話番号 025-241-5158 

    時  間 平成29年1月 27日（金）から平成29年2 月14日（火）までの行政機関の

休日を除く毎日、午前 10時から午後4時まで 

３）確認申請書等に関する問合せは、下記のとおりとする。 

    問合せ先 東日本高速道路株式会社 新潟支社 道路事業部 施設課 

住  所 〒950-0917 新潟県新潟市中央区天神1-1 

電話番号 025-241-5158 

    時  間 平成29年 1月27日（金）から平成29年3月6日（月）までの行政機関の休

日を除く毎日、午前10時から午後4時まで 



1/7 

正誤表（１） 

件名）関越自動車道 湿塩散布車購入 

対象 （誤） （正） 備考 

特記仕

様書 

(1 頁) 

  

訂正 



2/7 

正誤表（２） 

件名）関越自動車道 湿塩散布車購入 

対象 （誤） （正） 備考 

特記仕

様書 

(6 頁) 

  

 

 

 

 

削除 

 

 

 

訂正 



3/7 

正誤表（３） 

件名）関越自動車道 湿塩散布車購入 

対象 （誤） （正） 備考 

特記仕

様書 

(7 頁) 

  

訂正 



4/7 

正誤表（４） 

件名）関越自動車道 湿塩散布車購入 

対象 （誤） （正） 備考 

特記仕

様書 

(8 頁) 

  

訂正 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

追加 



5/7 

正誤表（５） 

件名）関越自動車道 湿塩散布車購入 

対象 （誤） （正） 備考 

金抜設

計書 

(2 頁) 

   

訂正 

 



6/7 

正誤表（６） 

件名）関越自動車道 湿塩散布車購入 

対象 （誤） （正） 備考 

金抜設

計書 

(4 頁) 

   

訂正 

 



7/7 

正誤表（７） 

件名）関越自動車道 湿塩散布車購入 

対象 （誤） （正） 備考 

金抜設

計書 

(11 頁) 

 

 

 

追加 

 



番号 日付 質問事項 回答

1 2月8日

特記仕様書2-2 中型トラック

2-2-2(3)視認性装備熱線入りフロントガラス装備
 中型トラックでフロント熱線ガラス部品設定が無いとシャシ販売会社より報告があり、視認
性装備の変更願います。

ご質問のとおり、中型トラックにおいては熱線ガラスの設定がありませんでしたの
で、項目を削除いたします。
尚、特記仕様書・金抜設計書について訂正いたします。

2 2月8日

特記仕様書2-2 中型トラック

2-2-3〔3)車両総重量10,000Kg以下(車体本体)
 メーカーシャシ設定により、10トン超の11,000kg以下へ変更願います。

2-2-3(3)車両総重量については、11,000kg以下でも可とします。
尚、特記仕様書について訂正いたします。

3 2月8日

特記仕様書2-7 湿塩散布車(2m
3
)

2-7-5主要諸元(2)全幅1,900mm以下
 シャシ及び当社湿塩散布装置設定により、2,300mm以下へ変更願います。

2-7-5(2)全幅については、2,300mm以下でも可とします。
尚、特記仕様書について訂正いたします。

4 2月8日

特記仕様書2-7 湿塩散布機(2m
3
)

特記仕様書2-7-6機能及び性能
 機能及び仕様は標準仕様書(公機仕45B)と準拠すると記載されておりますが、高速道路様へ

納入実績の少ない湿塩散布機(2m
3
)クラスにおいて、下記を仕様化する事で単発で生産とな

り、大型用と変わらない価格に成り得ます。
　公機仕45B2-5機能及び性能2-5-1(b)ホッパ天蓋開閉機能:自動で開閉可能なカバー取付けを
「手動で開閉可能なカバーを取付る事で宜しいでしょうか」更新車両:長岡800さ4178の散布
装置は手動式の開閉カバー取付(添付画像)

特記仕様書に記載のとおりといたします。

5 2月8日

中型トラック用車載標識装置

　更新車両:長岡800さ4178に取付されている車載標識装置は、別紙写真の様な標識装置で納
入されておりますが、特記仕様書にある車載標識装置(C)を搭載した場合、車両重量がさらに
増加する懸念もありますので、車載標識装置の仕様変更をお願い出来ないでしょうか。

中型トラック用の車載標識については、以下の仕様を満たすものとします。
『筐体部の寸法：全幅1,300mm以下×全高550mm以下×奥行200mm以下』
尚、特記仕様書・金抜設計書について訂正いたします。

6 2月14日

タイプ湯一1

【質問事項1】
2-3スノープラウ(B)
「フロントオーバーハング短縮型」のプラウで宜しいでしょうか?

ご質問のとおりで結構です。

質問事項に対する回答書

件　名）関越自動車道　湿塩散布車購入



番号 日付 質問事項 回答

質問事項に対する回答書

件　名）関越自動車道　湿塩散布車購入

7 2月14日

【質問事項2】
2-6湿塩散布機(B)
2-4主要諸元
「(4)路面凍結防止剤積載量3,000㎏以上」と記載されておりますが、下記の記載に変更して
頂けないでしょうか?「(4)路面凍結防止剤積載量2,500㎏以上」

【変更理由】
仕様に準じて架装した場合、積載量3,000kgを下回ります。

凍結防止剤積載量については、3,000kg以上とします。

8 2月14日

タイプ湯一2
2-2中型トラック

【質問事項3】
2-2-1機械概要(2)使用目的
除雪用作業装置を取付け、除雪作業に使用する。と記載されておりますが、散布用作業装
置、散布作業と読み換えて宜しいでしょうか?

ご質問のとおりで結構です。

9 2月14日

【質問事項4】
2-2-2　機械性能　(3)視認性能　熱線入りフロントガラス装備と記載されておりますが、項
目を削除頂けないでしょうか?

【変更理由】
中型トラックには熱線ガラスの設定がありません。プラウ装置等の除雪装置が付く大型ト
ラックには新型自動車届にて設定がされていますが、中型トラックには設定が御座いませ
ん。

ご質問のとおり、中型トラックにおいては熱線ガラスの設定がありませんでしたの
で、項目を削除いたします。
尚、特記仕様書・金抜設計書について訂正いたします。

10 2月14日

【質問事項5】
2-2-3主要諸元
「(3)車両総重量10,000㎏以下」と記載されておりますが、下記の記載に変更して頂けないで
しょうか?「(3)車両総重量11,000㎏以下」

【変更理由】
免許(中型免許)区分に合わせ中型自動車は車両総重量11,000㎏以下となっており、10,000kg
以下の設定が御座いません。

2-2-3(3)車両総重量については、11,000kg以下でも可とします。
尚、特記仕様書について訂正いたします。

11 2月14日

2-7湿塩散布機(2m3)

【質問事項6】
2-7-5主要諸元
「(2)全幅1,900mm以下」と記載されておりますが、下記の記載に変更して頂けないでしょう
か?「(2)全幅2,500㎜以下」

【変更理由】
中型トラックの車体幅は2,200～2,490㎜となっております。(公機仕「湿塩散布機A、B」は全
幅2,500mm以下)

2-7-5(2)全幅については、2,500mm以下でも可とします。
尚、特記仕様書について訂正いたします。



番号 日付 質問事項 回答

質問事項に対する回答書

件　名）関越自動車道　湿塩散布車購入

12 2月14日

【質問事項7】
2-7-5主要諸元
「(3)装置質量1,300㎏以下」と記載されておりますが、下記の記載に変更して頂けないで
しょうか?「(3)装置質量1,500㎏以下」

【変更理由】
装置質量1,300kg以下の設定が御座いません。

2-7-5(3)装置質量については、1,500kg以下でも可とします。
尚、特記仕様書について訂正いたします。

13 2月14日

【質問事項8】
2-7-6-2溶液タンク
「(2)仕様　溶液タンク容量750L以上」と記載されておりますが、下記の記載に変更して頂け
ないでしょうか?「(2)仕様　溶液タンク容量700L以上」

【変更理由】
凍結防止剤積載量を確保する為、弊社設定の溶液タンクは700Lとなります。

2-7-6(2)容量タンクについては、700L以上でも可とします。
尚、特記仕様書について訂正いたします。

14 2月14日

当社製品設定に於いて規格内機種無き為、類似機種の内容にて下記の通り報告させて頂きま
す。内容ご覧察の上、応対可否ご回答賜り度く宜しくお願い甲し上げます。

*「関越自動車道湿塩散布車購入」案件内特記仕様書に関する質問事項

1)P.6　2-2中型トラック
2-2-2　機械性能(3)視認性能 視認性装備 熱線入りフロントガラス装備
当社が設定しているトラックシャーシでの設定無し

2)同ページ同項目
2-2-3　主要諸元　(3)車両総重量10,000kg以下(車両本体)
上記1)トラックシャーシ般定等に伴い超過する為、11,000kg以下

3)P.7　2-7　湿塩散布機(2m3)
2-7-5　主要諸元(2)全幅　1,900m皿以下(本体のみ)
当社の機器装置の全幅:2,220mm

4)同べ一ジ同項目
2-7-5　主要諸元(3)装置質量1,300kg以下(油圧装置類含む)
当社の機器装置の質量:2,400kg以下

1)ご質問のとおり、中型トラックにおいては熱線ガラスの設定がありませんでした
ので、項目を削除いたします。
尚、特記仕様書・金抜設計書について訂正いたします。

2)2-2-3(3)車両総重量については、11,000kg以下でも可とします。
尚、特記仕様書について訂正いたします。

3)2-7-5(2)全幅については、2,500mm以下とします。
尚、特記仕様書について訂正いたします。

4)2-7-5(3)装置質量については、2,400kg以下でも可とします。
尚、特記仕様書について訂正いたします。


